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KONZEPT
Textilindustrie Gugelmann Areal

verweben, verstricken, vernetzen

Regel, Gesetzmässigkeit, Struktur

Bestand  – Neu/ Erweiterung

Pädagogik, Entwicklund & Förderung



Aula

Pausenplatz

Erweiterung Schule

Bestand Schule

Sportplatz

Turnhalle

Veloparkplatz

Autoparkplatz

SETZUNG
repräsentative Aula

direkte Verbindung zum Dorf

strukturierter Pausenplatz

Gebäudeensemble

Einheit
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Perimeter A
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ERWEITERUNG OBERSTUFENSCHULHAUS

1. Obergeschoss

Dachaufsicht

Fassadenansicht

LL

Längsschnitt

Erdgeschoss
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Fassadenaufbau
Aussenverkleidung in Faserzement, Strukturiert	 30 mm
Hinterlüftung	 40 mm
Fassadenfolie Ampatop F black
Holzkonstruktion	 60 / 60 mm
Zwischenräume Wärmedämmung Flumroc	 60 mm
OSB-Platte	 20 mm
Holzkonstruktion	 80 / 160 mm
Zwischenräume Wärmedämmunn Flumroc	 160 mm
OSB-Platte	 20 mm
Dampfsperre Sisalex 514
Lattung in Holz, Installationshohlraum	 40 mm
Innere Verkleidung Fermacell	 18 mm
Glattstrich, weiss gestrichen

Dachaufbau
Eindeckung in Faserzement, Doppeldeckung	 40 mm
Dachlattung in Holz	 20 / 40 mm
Konterlattung in Holz	 50 / 50 mm
Abdichtungsfolie Ampatop Protecta
Unterdach Pavatex Isolair 	 60 mm
Holzkonstruktion	 100 / 240 mm
Zwischenräume Wärmedämmung Flumroc	 240 mm
Lattung in Holz, Installationshohlraum	 40 mm
Untere Verkleidung Fermacell	 18 mm
Glattstrich, weiss gestrichen

Bodenaufbau gegen Erdreich
Bodenbelag in Parkett				    10 mm
Zementunterlagsboden				    70 mm
Dampfbremse Knauf Insulations LDS FlexPlus
Trittschalldämmung Flumroc			   40 mm
Feuchtigkeitssperre Swisspor Bikuvap LL EVA
Betonfundamentplatte				    300 mm
Wärmedämmung Swisspor PUR Premium		  160 mm
Magerbetonschicht				    50 mm
Erdreich
Bodenplatte teilweise unterkellert (Bestand)

KONSTRUKTION SCHULE





Erdgeschoss Mst. 1:300



AULA

1. Obergeschoss

Dachaufsicht Fassadenansicht

Längsschnitt

Erdgeschoss

LL



















Mst. 1:20

Dachaufbau
Eindeckung in Faserzement, Doppeldeckung    40 mm
Dachlattung in Holz		          20 / 40 mm
Konterlattung in Holz		          50 / 50 mm
Abdichtungsfolie Ampatop Protecta
Unterdach Pavatex Isolair	                60 mm
Holzkonstruktion 		         80 /180 mm
Zwischenräume Wärmedämmung Flumroc      180 mm
Dampfsperre Sisalex 514
OSB-Platte, Oberfläche gestrichen                     20 mm
Holzkonstruktion sichtbar	             340 mm

Bodenaufbau
Bodenbelag in Parkett		  10 mm
Zementunterlagsboden		  70 mm
Dampfbremse Knauf Insulations LDS FlexPlus	
Trittschalldämmung Flumroc	 40 mm
Feuchtigkeitssperre Swisspor Bikuvap LL EVA
Betonfundamentplatte		  300 mm
Wärmedämmung Swisspor PUR Premium    160 mm
Magerbetonschicht		  50 mm
Erdreich

KONSTRUKTION AULA

Fassadenaufbau
Aussenverkleidung 		  25 / 65 / 85 mm
Hinterlüftung 		  40 mm
Fassadenfolie Ampatop F black
Weichfaserplatte Flumroc 	 60 mm
OSB-Platten 		  20 mm
Wärmedämmung / Holzkonstruktion 	 160 mm
OSB-Platte 			  20 mm
Dampfsperre Sisalex 514
Lattung / Installationshohlraum 	 40 mm
Innere Verkleidung Fermacell 	 18 mm
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Fassadenansicht Schule Bestand Fassadenansicht Schule Neu Fassadenansicht Aula

Querschnitt Gebäudeensemble
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Ansicht A
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